
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
N°: 

75/2024 

DATA: 

16/10/2023 

OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura gratuita libri di testo per la 

Scuola primaria anno scolastico 2024/2025. 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 
 PREMESSO: 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 20/12/2023 è stato approvato il 

Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024/2026; 

• con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 in data 20/12/2023 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2024/2026 con i prescritti allegati; 

• con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 02 in data 18/01/2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il 

triennio 2024/2026; 

• con la Deliberazione della Giunta comunale n.71 in data 10/07/2024 dichiarata 

immediatamente eseguibile è stata approvata nuova struttura organizzativa dell’Ente e 

nomina del Responsabile dei Servizi Amministrativi. 

• che l’assistenza scolastica è funzione propria dell’Ente ai sensi del D.P.R. 24/07/1977, n. 616; 

• che la provvista gratuita dei testi scolastici per gli alunni della scuola primaria statale o abilitata a 

rilasciare titoli di studio aventi valore legale, è specificatamente prevista dall'art. 156 del D.Lgs. 

16/04/1994, n. 297; 

• che sulla indicazione degli esercizi precedenti la spesa relativa può essere quantificata in € 8.000,00; 

 

 VISTA la necessità di provvedere in merito; 

 

 VISTO il parere favorevole del Ragioniere in ordine alla regolarità contabile; 

 

ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 



Pag. 2 di 2 

1) di quantificare la spesa per la provvista gratuita dei testi scolastici per le classi della scuola primaria per 

l’anno scolastico 2024/2025 nella somma presunta di € 8.000,00; 

 

 

2) di imputare la spesa relativa come segue: 
 

Importo 
Anno 

Bilancio 

Capitolo 

 

Scadenza 

Obbligazioni. 
Missione Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 
Conto Finanziario 

8.000,00 2024 798 31/12/2024 04 06 1 103 U.1.03.01.02.999 

 

3) di provvedere successivamente alla liquidazione di quanto dovuto alle ditte fornitrici previa verifica della 

corrispondenza dei prezzi praticati con quelli fissati dal Decreto Ministeriale. 
 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        (Deninotti Alberto - Sindaco) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


